· 关于组织中小学机器人课堂教学视频展示与评比活动的通知

苏教研〔2013〕46号

各市教育局教研室(教科院)：
　　为了加强我省中小学机器人教学，交流机器人课堂教学经验，经研究，拟组织中小学机器人课堂教学视频展示与评比活动，现将有关事项通知如下：
　　一、参加对象
　　江苏省中小学机器人教学实验学校，每校必须提交1节(小学40分钟、初中45分钟)机器人课堂教学视频，视频尺寸为720×576像素，文件格式为wmv。
　　二、教学内容
　　江苏省中小学《信息技术》(苏科版)教材中的如下教学内容：机器人行走、机器人循光、机器人沿线走、机器人避障、机器人走迷宫、机器人灭火。
　　各校可以任选上述教学内容之一拍摄教学视频。视频片头依次是“2013年江苏省中小学机器人课堂教学视频展示与评比”“教学课题名称”“学校名称 执教者姓名”。
　　三、提交办法
　　请江苏省机器人教学实验学校于2013年12月底前将机器人课堂教学视频、教学设计与课件、机器人课堂教学视频展示与评比信息表等电子文件报我室，可先将课堂教学视频等电子文件上传到网盘中，再将文件下载地址发到电子信箱：lishy_js@163.com，或jsdingjing@163.com。
　　中小学机器人课堂教学视频将在本室信息技术学科网站进行展示，我们还将组织专家对上报的教学视频进行评比，对于教学水平优良的机器人课堂教学视频，评出一、二、三等奖。

附件：1. 江苏省机器人教学实验学校名单
　　　2. 江苏省中小学机器人课堂教学视频展示与评比信息表

江苏省中小学教学研究室
二〇一三年九月三日
附件1：

“江苏省机器人教学实验学校”名单
　　南京市 南京市第二十四中学、南京市二十九中教育集团初级中学、南京师范大学附属小学、南京市江宁科学园小学
　　无锡市 江阴市云亭中学、江阴市要塞实验小学、无锡市新城中学、无锡市广益中心小学
　　徐州市 徐州市西苑第二小学、徐州市贾汪实验中学、徐州市科技小学、徐州市特殊教育中心
　　常州市 常州市局前街小学、常州市花园小学、常州市正衡中学、常州市田家炳实验中学
　　苏州市 苏州市善耕实验小学、苏州市吴中区碧波实验小学、苏州工业园区星海实验中学、太仓市明德中学
　　南通市 如东县掘港双语小学、南通市通州区刘桥中学、启东市第一实验小学、南通市第一初级中学
　　连云港市 连云港市新海实验中学、连云港师范高等专科学校第一附属小学、连云港师范高等专科学校第三附属小学、连云港市海州实验中学
　　淮安市 淮安市实验小学、淮阴师范学院第一附属小学、淮安市清河中学、淮阴师范学院附属中学
　　盐城市 盐城市初级中学、射阳县第二初级中学、盐城市第一小学、建湖县实验小学
　　扬州市 扬州市新华中学、扬州市翠岗中学、扬州市邗江区泰安学校、扬州市维扬实验小学
　　镇江市 镇江市第六中学、镇江实验学校魅力之城分校、丹阳市实验小学、镇江市实验小学
　　泰州市 江苏省泰州中学附属初级中学、靖江外国语学校、泰州市实验小学、泰兴市襟江小学
　　宿迁市 宿迁市钟吾初级中学、宿迁市实验小学、泗阳双语实验学校、沭阳县怀文中学

附件2：

 江苏省中小学机器人课堂教学视频展示与评比
信息表

	学校名称

	授课教师
	姓  名

	性  别

	职务职称

	电子信箱

	通讯地址

	教学内容

	授课年级

	学生人数

	备 注

2013年  月   日